Покажіть за яких умов було прийнято III Універсал УЦР, зверніть увагу на його основні положення. Вкажіть, яку роль мали відіграти Установчі Збори України у майбутньому, відповідно до тексту III Універсалу. Для з'ясування реакції більшовицького уряду на проголошення УНР зверніться до заяви Раднаркому від 3 (16) грудня 1917 р. «Маніфест до українського народу з ультимативними вимогами до Центральної ради». Як УЦР вела боротьбу за збереження української державності під час більшовицької навали. Пригадайте за яких обставинах УЦР проголосила IV універсал і яку роль він відіграв у подальшій долі української державності.